4 2018年12月12日 星期三

责任编辑：贾卫峰 编辑：孙勇 责任校对：毛爱国
时事新闻

网址：http://www.632news.com 新闻热线：0632—3120637 邮箱：zzrbxwb@126.com

根据枣庄市机构编制委员会 《关于调
整市国土资源执法监察机构编制事项的
通 知》 ( 枣 编 发 [2016] 63 号) 文 件 要
求，枣庄市国土资源局薛城分局执法监
察大队拟向枣庄市事业单位监督管理局申
请注销登记。请债权人自公告发布之日

（2018年11月13日）起90日内，向清算组
织申报债权。

特此公告
枣庄市国土资源局薛城分局执法

监察大队清算组
2018年12月12日

关于枣庄市国土资源局
薛城分局执法监察大队

拟申请注销登记的公告

每位家长都知道给孩子刷牙很重
要，可是，怎么刷才是正确的？熊孩
子不配合刷牙怎么办？刷完以后，怎
么判断是不是刷干净了？

今天，我们就一起来看看给宝宝
刷牙正确的打开方式吧。

对于年龄小，还不能自己刷牙的
小宝宝，爸爸妈妈不妨采用以下的方
式帮助宝宝清洁口腔：准备一块柔
软、湿润的纱布或方巾；用胳膊抱着
你的宝宝，将湿润的纱布或方巾缠在
你的食指上；用食指从后向前轻柔的
擦拭宝宝的牙龈、按摩牙龈、擦去残
留的奶渍或食物残渣。当宝宝口内有
牙长出时，可以用柔软、湿润的牙刷
清洁牙齿。

对于稍大一些的宝宝，鼓励宝宝
自己刷牙。选择适合宝宝小手的牙
刷。可以选择小头长柄的牙刷，更容
易把握方向，用力适当。孩子刷牙要
在监护人眼皮子底下进行。当宝宝嘴
里有东西时，不能跑跳，晃动身体，
因为一旦摔跤，牙刷可能会戳破口
腔，甚至更危险的事情发生。

到底用多少牙膏合适呢？有的宝
宝刷牙自己挤牙膏，常挤出很多。而
牙膏味道甜甜的会被宝宝吃下，所以

宝宝自己刷牙时尽量不给牙膏，家长
给宝宝刷牙的时候牙膏也要定量。3岁
以下的宝宝，需要每次使用大米粒那
么大的含氟牙膏。注意是含氟牙膏，
不是无氟牙膏。之前有很多科普都有
误区，认为小朋友不能用氟，这是大
错特错，现在中华口腔医学会已经为
含氟牙膏平反了。处于 3 到 6 岁的宝
宝，可以使用豌豆粒那么大的牙膏，
一天刷两到三次。家长一定要记住不
能使用太多的含氟牙膏，以防氟中
毒。家里的药品和化学物品应该放在
孩子够不到的地方，牙膏也一样。曾
经有小朋友误以为牙膏是糖，偷偷吃
了一整条牙膏，结果被送去急诊室洗
胃。

孩子多大可以自己刷牙？我们一
般不推荐五岁以下的孩子自己刷牙，
一定需要家长帮忙清洁口腔。因为这
个年龄的宝宝很难自己拿着牙刷把口
腔里每一处都清洁干净，家长一定是
要亲自给孩子刷牙。

那宝宝什么时候有能力完全自己
刷牙呢？一个简单的测试方法：如果
你的宝宝可以拿着笔写出自己的名
字，那么他/她就有能力自己刷牙了。

熊孩子不配合，怎么办？ 3岁以

后的小朋友可以用“奖励”的方式鼓
励好好刷牙。首先，我们要表扬和鼓
励孩子具体的行为，而不是简单的
说：“你真棒”，“真不错”；其次，正
面强化可不是“贿赂”，要分清方法。
贿赂是指在事件发生之前承诺的一种
奖励，例如，“如果你好好刷牙，我今
晚就给你再读一篇故事”，而正面强化
是指在良好行为后提及的奖励，例
如，“你今晚刷牙太棒了，非常好。想
要在你的图画上贴贴纸吗？”。正面强
化中的“具体”是指“哇，你今天的
嘴张得很大，保持不动的时间很长”，
这要比那些“宝贝真棒”等宽泛笼统
的词语更有效，因为在正面行为后应
该提供直接的奖励，这样孩子才会将
行为和奖励二者联系起来。让宝宝接
受刷牙是一个循序渐进的过程，家长
们不要心急，也不要孩子一哭就气
馁，逐渐过渡。

宝宝的牙齿怎么刷？牙科医师有妙招！

受兖矿鲁南化工有限公司委托我公司定于
2018年12月19日10时在网络拍卖平台依现状
公开拍卖报废余热锅炉附属物品等。

有意竞买者请与我公司联系、看样、
咨询，带相关有效证件到我公司办理竞买
手续，需缴纳竞买保证金300000元（竞买
成功后，竞买保证金转为安全抵押金，如
不成交，保证金于会后5个工作日内全额退
还，不计息）。

报名截止时间：2018年12月18日16时。
看样时间：2018年12月17日至12月18日
看样地点：标的物所在地。
拍卖保证金交纳开户行：枣庄农商银

行恒兴支行
账户名称：山东鹏大拍卖有限公司
账号：9040104063142050000217
联系方式0632-8679099
公司发送地址：枣庄市高新区长白山路

拍卖公告注销公告
枣庄市依诺食品有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：
91370406590346246F） 决 定 解
散，并成立了清算组，并向公司登
记机关备案，请债权人于本公告刊
登之日起 45 日内向本公司清算组
申报债权，逾期则视为弃权。

联系人：刘先生
联系电话：13153068959
地址：枣庄市山亭区桑村镇玉

子山村（机械制造工业园区）
枣庄市依诺食品有限公司

声明
2011 年 11 月 10 日

在青岛市黄岛区茂山路
边捡拾一名男婴，用包
被 包 着 ， 没 有 任 何 信
息，身体健康，有认领

者请于本人联系人。
联系电话：15266169278

声明人：于秀果

声明
2012 年 1 月 20 日

在枣庄市峄城区底阁镇
下石膏上班，下班途中

捡拾一名男婴，用包被包着，没有
任何信息，身体健康，有认领者请
与本人联系。

联系电话：13455059528
声明人：杨秀保

遗失声明
▲杨列伟工程师证丢失，号码

为：枣0605034，声明作废。
▲枣庄中实工程造价咨询事务

所有限公司工程造价咨询企业乙级
资质证书正本丢失，资质证书号：
乙150637040001，声明作废。

▲尹允芃《出生医学证明》丢
失，号码为：P370300018，声明
作废。

▲枣庄永恒世纪物流信息有限
公司食品经营许可证正副本丢失，
社 会 信 用 代 码 ：
91370402556702147E， 声 明 作
废。

▲冯传皊不慎将购买花园西小
区12号楼3单元202室的枣庄市建
筑安装业统一发票丢失，发票号：
№0041372，日期：1999 年 1 月
22 日，金额：壹拾贰万捌仟壹佰
零 柒 元 肆 角 陆 分

（￥128107.46），声明作废。
▲冯传皊不慎将购买花园西小

区12号楼3单元202室的商品房买
卖合同丢失，声明作废。

▲峄城区古西农机专业合作社
在银行的基本账户开户许可证丢
失，核准号：J4540003084101，
声明作废。

▲枣庄市市中区玉博数码通讯
超市税务登记证副本丢失，税号：
鲁 税 枣 字
370404197707103218D1，声明作
废。

▲殷亚文不慎将购买由山东泉
兴置业有限公司开发的泉兴华庭
19 号楼 0115002 室的销售不动产
统一发票（自开）发票丢失，发票
代码：237041391101，发票号：
00023286，开票日期：2015 年 1
月 22 日，金额：陆拾肆万贰仟贰
佰 柒 拾 贰 元 整 （￥642272.00），
声明作废。

▲枣庄市星泰环保墙体材料有
限公司在中国农业银行股份有限公
司枣庄青檀支行开立基本存款账户
开 户 许 可 证 丢 失 ， 核 准 号 ：
J4540001467902， 账 号 ：
15299001040020776，声明作废。

根据《枣庄市市长质量奖管理办法》（枣政发 〔2017〕 9
号） 的规定，第九届枣庄市市长质量奖评选在单位和个人自
愿申请的基础上，完成了申报单位和个人资格审查、征求意
见、材料评审、个人答辩和现场评审等工作。市质量强市工
作领导小组及办公室对申报组织和个人进行综合评价，评审
出第九届枣庄市市长质量奖拟获奖名单，现予以公示，公示
期7天（2018年12月12日至18日），欢迎社会各界予以监督
指导。如对拟获奖单位和个人提出意见和建议，可通过电
话、信函、传真或电子邮件等方式向枣庄市质量强市工作领
导小组办公室反馈。

联系单位：市质量强市工作领导小组办公室
通讯地址：枣庄新城嘉汇大厦3-A-9
监督电话（传真）：0632-3317074

邮箱：zzzlrzk@163.com
枣庄市质量强市工作领导小组

2018年12月12日

第九届枣庄市市长质量奖（单位）拟奖名单（3个）

兖矿鲁南化工有限公司
山东天畅环保科技股份有限公司
山东华奥斯新型建材有限公司

第九届枣庄市市长质量奖（个人）拟奖名单（2个）

李 浩 （滕州市鲁班天工木艺有限公司）
陈振东 （枣庄神工制冷机械有限公司）

枣庄市质量强市工作领导小组
关于第九届枣庄市市长质量奖拟获奖名单的公示

新华社北京12月11日电 中共中央党史和文献研究院编
辑的《习近平谈“一带一路”》一书，已由中央文献出版社出
版，即日起在全国发行。

这部专题文集以2013年9月7日习近平同志在哈萨克斯坦
纳扎尔巴耶夫大学演讲的一部分《共同建设“丝绸之路经济
带”》为开卷篇，以2018年7月10日习近平同志在中阿合作
论坛第八届部长级会议开幕式上讲话的一部分《加强战略和行
动对接，携手推进“一带一路”建设》为收卷篇，收入习近平
同志论述“一带一路”建设的重要文稿42篇，约13万字。

党的十八大以来，习近平同志统筹国内国际两个大局，深
刻观察和思考世界形势，顺应时代潮流，适应发展规律，首倡

“一带一路”，得到国际社会特别是沿线国家积极响应。作为扩
大开放的重大战略举措，共建“一带一路”正在成为我国参与
全球开放合作、改善全球经济治理体系、促进全球共同发展繁
荣、推动构建人类命运共同体的中国方案。习近平同志对“一
带一路”建设的指导原则、丰富内涵、目标路径等进行深刻阐
述，为推动共建“一带一路”走深走实、行稳致远，造福沿线
国家人民，推动构建人类命运共同体，指明了正确方向，勾画
了宏伟蓝图，提供了重要遵循。

《习近平谈“一带一路”》出版发行

“千克死了，千克永存。”国家市场监
管总局11日召开国际单位重大变革新闻发
布会，随着国际单位制迎来重大变革，从
明年5月20日起，中国将开始使用新修订
后的国际单位制。届时，“千克”不再依赖
实物来体现，计量将会更加方便精准，其
误差将可以“忽略不计”。

一个多世纪以来，国际基准质量单位
都是由一块高尔夫球大小的铂铱合金圆柱
体来定义。这个圆柱体学名“国际千克原
器”，被人们亲切地称为“大K”，是1889
年第一届国际计量大会赋予它的原器地位。

据国际计量局数据显示，国际千克原
器服役近130年来，它的质量与各国保存
的质量基准、国际计量局官方作证基准的
一致性出现了约50微克的偏差，但国际千
克原器的质量是否发生了变化，具体变化
了多少至今仍是一个谜。

根据第26届国际计量大会决定，到明

年的 5 月 20 日，“国际千克原器”将正式
退役，取代它的将是符号为h的普朗克常
数。经过全球各国国家计量院的多年研
究，国际测量体系将有史以来第一次全部
建立在不变的自然常数上。至此，国际计
量单位制的7个基本单位全部实现由常数
定义，这是改变国际单位制采用实物计量
的历史性变革。

“可以想象，我们今天在北京复现的量
值，和我们的子孙后代未来在火星上复现
的量值将是一致的。”中国计量科学研究院
院长方向介绍，用常数重新定义千克后，
质量单位将更加稳定，我们不必担心国际
千克原器质量漂移可能给全球质量量值统
一带来的问题。

方向介绍，对大多数人来说，国际单
位制是“不变”的。对于普通用户、产业
界人士和多数科研人员来说，新定义不会
对他们造成影响，他们的测量结果仍将是

连续的。实际上，所有用于基本单位重新
定义的“常数”都经过了精确测量与严格
验证，从而保障了新单位的大小“不变”。

国家市场监管总局计量司司长谢军
说，此次变革从表面来看，大家可能感觉
不到变化，就如同我们给房子换了一个更
加坚固的地基，并不太会直接影响我们生
活起居，但它实际上已经发生了“脱胎换
骨”的变化。

谢军说，无处不在的精准测量，将直
接促进市场公平交易、实现精准医疗、改
善环保节能等，我们在生产生活中都将能
够直接应用最准的“标尺”。

比如，我们目前依靠的实物基准逐级
传递的计量模式，费时费力、效率低下、
误差放大等问题，将得到彻底解决。不受
环境干扰无需校准的实时测量，使得众多
物理量、化学量和生物量的极限测量等将
成为可能，测量仪器仪表形态将面临全面

创新，这将引发仪器仪表产业的颠覆性创
新。

国际单位制的全范围准确性，为科学
发现和技术创新提供了新的机遇。得益于
更高的测量准确度，我们将可以测量极
高、极低温度的微小变化，从而更加准确
地监测核反应堆内、航天器表面的温度变
化；在生物医药领域，我们可以准确测量
单个细胞内某种物质的含量，并根据病人
的实际需要，制定更加精确的药物剂量。

谢军介绍，我国目前获得国际互认的
校准和测量能力已跃居全球第三、亚洲第
一。我国已独立建立了基于新定义的千克
复现装置，并成功研制了真空质量测量和质
量标准传递装置，可以保障未来我国质量量
值与国际等效一致。为抓住此次变革带来
的历史性机遇，我国将强化计量量子化战略
研究，并制定量子化时代的中国计量发展
新规划。 （新华社北京12月11日电）

“千克”将被重新定义
——我国计量将迎来国际单位制重大变革

新华社记者 赵文君

新华社北京12月11日电 （记者 刘慧）长生生物科技
股份有限公司11日公告称，收到证监会行政处罚决定书，相
关人员收到市场禁入决定书。公告显示，证监会对长生生物给
予警告，并处以60万元罚款，对高俊芳、张晶、刘景晔、蒋
强华采取终身市场禁入措施。

与此同时，证监会还对高俊芳、张晶、刘景晔、蒋强华给
予警告，并分别处以30万元罚款；对张友奎、赵春志、张洺
豪给予警告，并分别处以 20 万元罚款；对刘良文、王祥明、
徐泓、沈义、马东光、鞠长军、万里明、王群、赵志伟、杨鸣
雯给予警告，并分别处以5万元罚款。

此外，还对张友奎、赵春志、张洺豪采取5年市场禁入措施。
长生生物同步发布的另一公告称，已收到深圳证券交易所

重大违法强制退市事先告知书，深交所拟对公司股票实施重大
违法强制退市。后续，深交所将根据相关规则作出是否对公司
股票实施重大违法强制退市的决定。

证监会对长生生物和相关人员进行处罚
高俊芳等被终身禁入证券市场

纪录片 《我们一起走过——致敬改
革开放 40 周年》 在多个平台热播，107
个典型故事，系统梳理改革开放以来我
国取得的历史性成就和发生的历史性变
革，令我们对这段奋斗的历程充满敬
意，更注入继续前行的动力。

一部改革开放40年的发展史，是一
段中华民族的奋斗史。40年里，我们国
家走出了以粮票、布票、肉票限量供应
为特点的物资短缺时代，物质文化产品
极大丰富；三峡工程、港珠澳大桥等世
纪工程通江达海，基础设施不断完善
……今昔巨变是一代代建设者用双手拼
搏出来的。

波澜壮阔的改革，是一个个奋斗的
故事共同汇聚。从小岗村18位村民按下
包产到户“红手印”到中国农村改革大
幕拉开，从王乐义毁青苗种大棚到我国
蔬菜人均占有量全球第一……无数个
人、群体和国家的奋斗故事，汇成改革
开放40年的宏大诗篇。

来之不易，才格外珍惜。纪录片用充
满时代感的画面激起全民的集体回忆，不
只有成就成绩，还如实记录了改革开放过
程中下岗再就业、金融危机、非典等一系
列困难和问题，以及全国人民在应对困难
时展现出的坚强意志和拼搏精神。

个人命运与家国命运的息息相关，

在这40年里反映得淋漓尽致。见证改革
开放的人是幸运的，因为今昔对比更能
彰显幸福来之不易；新一代年轻人同样
是幸运的，因为更加美好的未来还需要
继续奋斗创造。

回顾历史，是为了不忘来路、不改
初心。实现中华民族伟大复兴的中国
梦，仍需要用好改革开放关键一招。当
前我国的改革开放还在不断深化，还有
很多“硬骨头”要啃。享受着40年来砥
砺奋斗的成果，最好的铭记莫过于传承
前辈“逢山开路，遇水搭桥”的精神，
以奋斗的行动将改革进行到底。

（新华社北京12月11日电）

奋斗，是对奋斗者最好的铭记
新华社记者 陈灏

新 华新 华

时 评时 评

据新华社华盛顿12月 10日电 （记
者 刘晨 朱东阳） 美国财政部10日宣布
制裁3名朝鲜高级官员，称他们管理的部门
涉嫌存在侵犯人权等行为。

美财政部在当天发布的声明中说，被制
裁的3名官员为朝鲜劳动党组织指导部部长
崔龙海、朝鲜劳动党宣传鼓动部部长朴光浩
和朝鲜国家安全部部长郑景泽（音）。

声明称，被制裁官员所管理的部门涉嫌
存在侵犯人权、进行由国家主导的审查活动
等行为。

根据美方相关规定，受制裁者在美国境
内的资产将被冻结，美国公民不得与其进行
交易。

美国财政部宣布
制裁3名朝鲜高官

据新华社加拉加斯12月10日电 （记
者 徐烨 王瑛） 由俄罗斯国防部派遣的2
架图-160战略轰炸机10日飞抵委内瑞拉首
都加拉加斯。

委内瑞拉国防部长洛佩斯在机场举行仪
式，欢迎俄军机及约100名俄罗斯军事技术
人员抵委。

俄罗斯国防部发布公告说，当日抵达委
内瑞拉的还包括1架安-124大型军用运输机
和1架俄空天军使用的伊尔-62远程客机。

洛佩斯说，委内瑞拉将与俄罗斯进一步
加强两国防空系统的联合运行合作以及军事
技术交流与合作。

洛佩斯透露，这两架战略轰炸机将在
未来几天与委空军进行联合飞行演习，以
加强两国空军的整体协作能力。

两架俄罗斯战略轰炸机
飞抵委内瑞拉

新华社北京12月11日电 （记者 施雨岑 王鹏）于今
年4月被英国一拍卖机构拍卖的圆明园文物青铜“虎鎣”近日
重回祖国怀抱。12月11日，这件流失海外百余年的文物正式
入藏中国国家博物馆。

据悉，在买下青铜“虎鎣”后，境外买家通过拍卖机构联
系国家文物局，希望将文物无条件捐赠。在鉴定接收等各项工
作完成后，青铜“虎鎣”于11月23日安全抵达北京。

“流失海外的中国文物是我国文化遗产的重要组成部分，
其流散回归历程与国家治乱、民族兴衰密切相关，寄托着中国
人民深厚的历史与文化情感。”国家文物局局长刘玉珠介绍
说，近年来，国家文物局积极开展流失文物追索返还工作，成
功促成多批流失文物回归祖国，青铜“虎鎣”的回归正是其中
具有代表性的范例。

经鉴定，青铜“虎鎣”为西周晚期文物，顶盖内铸有“自
作供鎣”铭文，因其精美独特的造型、罕见的虎形装饰而具有
重要的历史、艺术和文化价值。

中国国家博物馆馆长王春法表示，国家博物馆将于青铜
“虎鎣”入藏后，妥善保管、做好展陈，深入研究，使其发挥
更大作用。

流失海外文物青铜“虎鎣”重回祖国

12月11日，一家商户工作人员在江苏南通家纺城微供市场备货。
连日来，各地电商积极备足网销主打产品，腾仓扩容，迎接“双十二”购物高峰。 （新华社发）

迎战“双十二”

新华社北京12月11日电 （记者 吴雨 刘玉龙）中国
人民银行11日发布金融统计数据显示，11月份我国人民币贷
款增加1.25万亿元，同比多增1267亿元。

央行数据显示，11月人民币贷款增加1.25万亿元。以个
人住房按揭贷款为主的住户部门中长期贷款增加 4391 亿元，
以实体经济贷款为主的非金融企业及机关团体贷款增加5764
亿元。

另外，11月份人民币存款增加9507亿元，同比少增6148
亿元。其中，住户存款增加7406亿元，非金融企业存款增加
7335亿元，财政性存款减少6643亿元，非银行业金融机构存
款增加3125亿元。

从货币供应看，11 月末，广义货币（M2）余额 181.32 万亿
元，同比增长8%，增速与上月末持平，比上年同期低1.1个百分
点；狭义货币（M1）余额54.35万亿元，同比增长1.5%，增速分别
比上月末和上年同期低1.2个和11.2个百分点。

同日发布的社会融资数据显示，11月份社会融资规模增
量为1.52万亿元，比上年同期少3948亿元；11月末社会融资
规模存量为199.3万亿元，同比增长9.9%。

11月份我国人民币贷款增加1.25万亿元

据新华社巴黎12月 10日电 （记者
韩冰 应强） 法国总统马克龙10日晚在

向法国民众发表电视讲话时宣布了上调最低
工资标准、对加班期间所获薪酬免税等一系
列增加福利的措施，以平息法国民众的不满
情绪，凝聚民心走出危机。

马克龙说，法国如今处于经济和社会紧
急状态，最近数周在法国本土和海外领地发
生的事情深深困扰法国，其中交织着合理的
诉求和不能容忍的暴力行为。他承认，自己
就任以来的一些言论伤害了部分民众，但他
深信会找到一条道路共同走出危机。

马克龙还宣布了一系列增加福利的措
施，包括自2019年起上调月最低工资标准
100欧元，对加班期间所获得的薪酬将免予
征税等，此外他还要求有能力的企业为员工
发放一笔免予征税的年终奖。

法国总统马克龙宣布多项
福利措施以走出危机